
      Weinangebot Frühling - Herbst 2019
GUTSWEINE      Geschmack Inhalt Einzelpreis Bestellmenge

1. 2017er  FAUST Riesling QbA    „Schoppen“  trocken 1,0l 6,00€ [...................]
    RZ 7,6/S 7,6/Alc 11,0

2. 2018er  FAUST Riesling QbA    „Schoppen“  trocken 1,0l 6,00€ [...................]
    RZ 7,1/S 6,8/Alc 12,0

3. 2018er  FAUST Riesling QbA     „Schoppen“  halbtrocken 1,0l 6,00€ [...................]
    RZ 14,9/S 7,4/Alc 11,5

4. 2017er  FAUST Riesling QbA     „Schoppen“  fruchtig 1,0l 6,00€ [...................]
    RZ 28,6/S 6,3/Alc 10,5

5. 2018er  FAUST Riesling QbA     „Schoppen“  fruchtig 1,0l 6,00€ [...................]
    RZ 23,3/S 6,9/Alc 11,5

6. 2017er  FAUST  QbA  „Schoppen“  trocken 1,0l 7,50€ [...................] Spätburgunder Rotwein
    RZ 5,6/S 5,1/Alc 12,5

ORTSWEINE

7. 2017er  Martinsthaler Riesling QbA     trocken 0,75l 6,50€ [...................]
    RZ 7,6/S 7,8/Alc 11,0        1l=8,67€

8. 2018er  Martinsthaler Riesling QbA     trocken 0,75l 6,50€ [...................]
    RZ 8,6/S 6,9/Alc 12,0        1l=8,67€

9. 2017er  Martinsthaler Riesling QbA     halbtrocken 0,75l 6,50€ [...................]
    RZ 14,0/S 8,3/Alc 11,5        1l=8,67€

10. 2018er  Martinsthaler Riesling QbA     halbtrocken 0,75l 6,50€ [...................]
    RZ 15,6/S 7,3/Alc 12,0        1l=8,67€

11. 2017er  Rauenthaler QbA „Antonius“  fruchtig 0,75l 7,50€ [...................]Spätburgunder Rotwein 
    RZ 17,5/S 5,4/Alc 11,5        1l=10,00€

LAGENWEINE

12. 2018er  Martinsthaler Wildsau Riesling Kabinett   trocken 0,75l 7,50€ [...................]
    RZ 5,9/S 7,2/Alc 12,0        1l=10,00€

13. 2017er  Martinsthaler Rödchen Riesling Kabinett   fruchtig 0,75l 7,50€ [...................]
    RZ 27,9/S 7,9/Alc 10,0        1l=10,00€

14. 2016er  Martinsthaler Wildsau Riesling QbA   trocken 0,75l 7,00€ [...................]
    RZ 3,8/S 7,2/Alc 12,0        1l=9,34€

15. 2016er  Martinsthaler Wildsau Riesling Spätlese   trocken 0,75l 9,50€ [...................]
    RZ 4,5/S 8,0/Alc 12,5        1l=12,00€

16. 2017er  Martinsthaler Rödchen Riesling Spätlese „Alpha“  trocken 0,75l 9,50€ [...................]
    RZ 6,8/S 9,2/Alc 12,0        1l=12,00€

17. 2017er  Martinsthaler Wildsau Riesling Spätlese „Flagrantia“  feinherb 0,75l 9,50€ [...................]
    RZ 19,0/S 8,8/Alc 11,5        1l=12,00€

18. 2018er  Martinsthaler Langenberg Riesling Spätlese „Gretchen“  fruchtig 0,75l 9,50€ [...................]
    RZ 53,3/S 7,3/Alc 10,5        1l=12,00€

19. 2011er  Martinsthaler Langenberg Riesling Beerenauslese   edelsüß 0,5l 35,00€ [...................]
    RZ 119,9/S 9,4/Alc 11,5        1l=70,00€

20. 2015er  Martinsthaler Wildsau QbA „Mephisto“  trocken 0,75l 9,50€ [...................]Spätburgunder Rotwein 
    RZ 5,5/S 5,5/Alc 13,5        1l=12,00€

BURGUNDERTRIO

21. 2018er  Wallufer Langentück Weißburgunder QbA   trocken 0,75l 7,50€ [...................]
    RZ 4,3/S 5,2/Alc 12,0        1l=9,34€

22. 2018er  Wallufer Langenstück Grauburgunder QbA   trocken 0,75l 9,50€ [...................]
    RZ 6,4/S 5,1/Alc 12,5        1l=12,00€

23. 2017er  Martinsthaler Wildsau  QbA    trocken 0,75l 6,50€ [...................]Rosé
    RZ 6,0/S 4,5/Alc 11,0        1l=8,67€

PERLWEIN/SEKT/MOST

24. 2018er  *Rheingauer Leichtsinn Riesling Perlwein   trocken 0,75l 6,50€ [...................]
    aus Weinzukauf        1l=8,67€

25. 2017er  Martinsthaler Wildsau  Sekt   Brut 0,75l 9,50€ [...................]Weißherbst
    Tankgärung        1l=12,00€

26. 2017er  Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt   Brut 0,75l 11,50€ [...................]
    Traditionelle Flaschengärung        1l=15,33€

27. 2017er  Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt    ExtraBrut 0,75l 11,50€ [...................]
    Traditionelle Flaschengärung        1l=15,33€

28. 2017er  Traubenmost        0,75l 3,00€ [...................]rot
            1l=4,00€

AGB: Alle Preise incl. MwSt ab Weingut. Rabatt: Selbstabholer ab 300,00€ 3%, ab 500,00€ 5% (nicht mit anderen Rabatten kombinierbar) - Versand erfolgt mit DHL zum Preis von 
9,00 €/Paket (max. 18 Flaschen/Paket) - Das Angebot ist freibleibend und erlischt mit dem erscheinen einer neuen Karte. Sollte eine bestellte Sorte ausverkauft sein, erlauben wir 
uns preis- und qualitätsähnlichen Ersatz zu liefern. - Alle unsere Weine ab dem Jahrgang 2008 sind nach ökologischen und ab 2012 nach veganen Richtlinien erzeugt. Mit * 
gekennzeichnete Produkte sind konventionell erzeugt. - Alle Lieferungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand für beide Teile ist Rüdesheim am 
Rhein.  Gerne beraten wir Sie persönlich. Da wir keine geregelten Ö�nungszeiten haben, kontaktieren Sie uns bitte vorab per E-Mail, Telefon oder Fax.
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